Отдел образования администрации

Клетского муниципального района Волгоградской области

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

«Захаровская средняя школа»

Клетского муниципального  района Волгоградской области

Переулок Садовый 2, х.Захаров, Клетский  район, Волгоградская область, 403550

Тел.4-41-24          Е-mail  ZAHARSCHOOL @ RAMBLER. RU
ОКПО 480046922       ОГРН  1023405373441    ИНН/КПП 3412005589\341201
Тел.\факс 844(66)44124

Приказ

 __10.11.___________ 2017 г                                                                           № __139_______

Об участии в муниципальном этапе

Всероссийских предметных олимпиад

школьников в 2017–2018 учебном году
Во исполнение пункта 45 раздела 4 «Проведение муниципального этапа олимпиады» Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252, на основании приказа отдела образования Администрации Клетского муниципального района Волгоградской области от  26 октября 2017 года № 188  " Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся общеобразовательных учреждений Клетского муниципального района в 2017-2018 учебном году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в муниципальном этапе Всероссийских предметных олимпиад школьников согласно графика (приложение № 1).

2. Возложить ответственность за организацию участия в муниципальном этапе Всероссийских предметных олимпиад школьников в 2017-2018 учебном году на Калмыкову Н.Н, учителя, выполняющего обязанности заместителя директора по УВР.

 3. Калмыковой Н.Н. , заместителю директора по УВР:

 3.1. Сформировать списки для участия в муниципальном этапе Всероссийских предметных олимпиад школьников (приложение № 2);

3.2. Довести до сведения руководителей ШМО график проведения муниципальных олимпиад;

3.3. Обеспечить явку на пункт проверки олимпиад членов жюри (приложение № 3);

4. Назначить сопровождающих к месту проведения муниципального этапа олимпиад и обратно и возложить на них ответственность за обеспечение безопасности обучающихся при следовании к месту проведения олимпиад и обратно:

Фомину И.А., педагога-библиотекаря,-13 ноября;

Фомину И.А., педагога-библиотекаря,14 ноября

Фомину И.А., педагога-библиотекаря,15 ноября;

Фомину И.А., педагога-библиотекаря,17-18 ноября;

Фомину И.А., педагога-библиотекаря,21-22 ноября;

Фомину И.А., педагога-библиотекаря,23 ноября;

Романца Д.И., учителя физической культуры и ОБЖ,- 24-25 ноября;

 Фомину И.А., педагога-библиотекаря,-27 ноября;

Фомину И.А., педагога-библиотекаря,водителя,- 28 ноября;

Фомину И.А., педагога-библиотекаря,водителя,- 29 ноября;

 Каймакова М.Г., учителя технологии,- 8-9 декабря;

5. Сопровождающим на олимпиады провести инструктаж по технике безопасности с обучающимися с записью в журнале по технике безопасности.
6. Каймакову М.Г., специалисту по ОТ и ТБ, провести инструктаж с ответственными за сопровождение обучающихся.
7. Калмыковой Н.Н., ответственной за ведение школьного сайта, разместить настоящий приказ на сайте школы.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Калмыкову Н.Н.

 и.о директора школы _________А.Н. Ратьева

 С приказом ознакомлены:

____________/ Калмыкова Н.Н.

____________/ Фомина И.А.

____________/ Дерюшкин О.В.

____________/ Егунов  В. В

____________/ Романец  Д.И

____________/ Каймаков М.Г

Приложение № 1

к приказу по школе

________________ г. № ________

ГРАФИК

проведения муниципального этапа
всероссийских предметных олимпиад школьников
	№ п/п
	Дата проведения
	Предмет

	1
	13.11.2017
	биология

	2
	13.11.2017
	биология

	3
	13.11.2017
	биология

	4
	13.11.2017
	Биология

	5
	14.11.2017
	Русский язык

	6
	15.11.2017
	география

	7
	15.11.2017
	география

	8
	17-18.11.2017
	Физическая культура

	9
	21-22.11.2017
	Английский язык

	10
	23.11.2017
	обществознание

	11
	23.11.2017
	обществознание

	12
	23.11.2017
	обществознание

	13
	24-25.11.2017
	ОБЖ

	14
	27.11.2017
	математика

	15
	27.11.2017
	математика

	16
	27.11.2017
	математика

	17
	27.11.2017
	математика

	18
	27.11.2017
	математика

	19
	27.11.2017
	Математика

	20
	27.11.2017
	математика

	21
	27.11.2017
	математика

	22
	27.11.2017
	математика

	23
	28.11.2017
	литература

	24
	29.11.2017
	физика

	25
	29.11.2017
	физика

	26
	8-9.12.2017
	технология

Приложение № 2

к приказу по школе

 _________________ № ________

Списки участников муниципального этапа всероссийских олимпиад школьников

по предметам

	№ п/п
	Дата проведения
	предмет
	Ф.И.О. ученика
	класс

	1
	13.11.2017
	биология
	Меркурьева Евгения Николаевна
	7

	2
	13.11.2017
	биология
	Гафуров Даниил Денисович
	10

	3
	13.11.2017
	биология
	Бекбулатова Алина Викторовна
	11

	4
	13.11.2017
	Биология
	Гетьманова Софья Дмитриевна
	11

	5
	14.11.2017
	Русский язык
	Гафуров Даниил Денисович
	10

	6
	15.11.2017
	география
	Фомина Ирина Александровна
	9

	7
	15.11.2017
	география
	Гафуров Даниил Денисович
	10

	8
	17-18.11.2017
	Физическая культура
	Гетьманова Софья Дмитриевна
	11

	9
	21-22.11.2017
	Английский язык
	Минина Екатерина Геннадьевна
	11

	10
	23.11.2017
	обществознание
	Платонов Максим Андреевич
	10

	11
	23.11.2017
	обществознание
	Харитонова Алина Валерьевна
	10

	12
	23.11.2017
	обществознание
	Куликова Полина Васильевна
	10

	13
	24-25.11.2017
	ОБЖ
	Платонов Максим Андреевич
	10

	14
	27.11.2017
	математика
	Жемчужнов Герман Алексеевич
	8

	15
	27.11.2017
	математика
	Лукичева Виктория Алексеевна
	7

	16
	27.11.2017
	математика
	Харитонова Анастасия Александровна
	7

	17
	27.11.2017
	математика
	Фомина Ирина Александровна
	9

	18
	27.11.2017
	математика
	Карпушова Светлана Юрьевна
	9

	19
	27.11.2017
	Математика
	Могутов Максим Сергеевич
	10

	20
	27.11.2017
	математика
	Платонов Максим Андреевич
	10

	21
	27.11.2017
	математика
	Бекбулатова Алина Викторовна
	11

	22
	27.11.2017
	математика
	Гетьманова Софья Дмитриевна
	11

	23
	28.11.2017
	литература
	Платонов Максим Андреевич
	10

	24
	29.11.2017
	физика
	Кошкина Ирина Максимовна
	8

	25
	29.11.2017
	физика
	Могутов Максим Сергеевич
	10

	26
	8-9.12.2017
	технология
	Гафуров Даниил Денисович
	10

Приложение № 3

к приказу по школе

 _________________ № ________

Состав членов жюри муниципального этапа всероссийских олимпиад школьников
	№

п/п
	Предмет
	Состав жюри:

	Председатель жюри
	Члены жюри

	1
	Физика

	Корнеева Г.А.
	Юшкина Н.Д., Маринин Е.М.

	2
	География

	Агеева В.А.
	Шишлина Л.М., Аржанова Е.А.

	3
	Литература

	Просвирова Г.В.
	Калмыкова Н.Н., Давлетшина М.П.

	4
	Английский язык

	Долгова О.И.
	Макарова И.В., Молитвина Т.А.

	5
	Немецкий язык

	Еманова М.В.
	Фролова Л.Г., Гончарова Е.К.

	6
	ОБЖ

	Романец Д.И.
	Бурцев В.В., Лещинский С.М.

	7
	История

	Селиванов Ю.Н.
	Епифанова О.А.,  Кондратьева О.Ю.

	8
	Физическая культура
	Дербенцева О.И.
	Седов Г.В., Агницкова Н.А.

	9
	Биология

	Васина Н.И.
	Ткаченко А.И., Фальтин А.Л.

	10
	Обществознание

	Юдина Г.Д.
	Родина Е.В., Третьякова З.А.

	11
	Математика
	Калинина В.В.
	Могутова Т.М., Кочетова С.А.

	12
	Химия

	Еманов В.В.
	Краузе Н.Н., Киреева Р.М.

	13
	Русский язык

	Давлетшина М.П.
	Вермиенко Л.В., Манойлина Л.С.

	14
	Информатика и ИКТ
	Львова Н.С.
	Ягненкова Т.К., Земцова Е.С.

	15
	Технология

	Гончаров М.Ю.
	Лебедев В.А., Попова А.М.